МИНИСТЕРСТВО ТУРИЗМА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

[REGNUMDATESTAMP]
г. Петропавловск-Камчатский

Об утверждении графика проведения квалификационного экзамена по

проведению аттестации экскурсоводов (гидов), гидов-переводчиков
в первом квартале 2024 года

В соответствии с разделом 3 Положения об аттестационной комиссии по

проведению аттестации экскурсоводов (гидов), гидов-переводчиков,
осуществляющих деятельность на территории Камчатского края, утвержденного
приказом Министерства туризма Камчатского края от 26.08.2022 № 52/148,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график проведения квалификационного экзамена по проведению

аттестации экскурсоводов (гидов), гидов-переводчиков в первом квартале 2024 года
согласно приложению к настоящему приказу.

2. Отделу программ, мониторинга и анализа туристической деятельности
Министерства туризма Камчатского края обеспечить размещение настоящего
приказа на официальной странице Министерства туризма Камчатского края
(https://www.kamgov.ru/mintur).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр  В.В. Русанов

[SIGNERSTAMP1]

*При прохождении квалификационного экзамена аттестуемому необходимо предъявить членам аттестационной комиссии документ,

удостоверяющий личность. При отсутствии, гражданин будет отстранён от участия в аттестации

Приложение к приказу
Министерства туризма Камчатского края

 от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

График проведения квалификационного экзамена в первом квартале 2024 года*

№ Формат
проведения Дата Время Место Примечание

I ЧАСТЬ (ТЕСТИРОВАНИЕ)
(Необходимо выбрать дату и формат тестирования (Онлайн или очный)

1.1 ОНЛАЙН 11.03.2024 16:00 https://visitkamchatka.ru/

Логин и пароль для входа в личный кабинет будет направлен
аттестуемому на электронную почту или на WhatsApp за
сутки до проведения тестирования (11.03.2023)
Время для прохождения тестирования – 2 часа.
ВАЖНО! Наличие специального оборудования (камера)

1.2 ОЧНОЕ 12.03.2024 10:00
Камчатский край,

г. Петропавловск Камчатский,
ул. Бохняка, 13, ауд.

Время для прохождения тестирования – 2 часа.

II ЧАСТЬ (ПРАКТИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ)

2.1 ОНЛАЙН 14.03.2024 10:00 в формате
видеоконференцсвязи

Ссылка для подключения будет направлена аттестуемому на
электронную почту или на WhatsApp за сутки до проведения
видео-конференц-связи (13.03.2024)
ВАЖНО! Наличие специального оборудования (камера,
динамики, микрофон)

2.2 ОЧНОЕ 15.03.2024 10:00
Камчатский край,

г. Петропавловск Камчатский,
ул. Бохняка, 13, ауд.

Максимальное количество аттестуемых в группе в одну дату
– до 20 человек, при полной комплектации группы, будет
предложена другая дата.